
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального района  

 "Гимназия имени Героя Советского Союза В.В. Талалихина 

 г. Вольска Саратовской области"  

 

ПРИКАЗ 

От 26.08.2022 г. № 248 

О назначении ответственного и утверждении 

списка лиц по работе с персональными 

базами данных 

 

 

В целях обеспечения выполнения требований Федерального закона от 27 июля 

2006 года №152-ФЗ «О персональных данных», Постановления Правительства 

Российской Федерации от 17 ноября 2007 года №781 «Об утверждении Положения об 

обеспечении безопасности персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных», Приказа ФСТЭК России, ФСБ 

России, Мининформсвязи России от 13 февраля 2008 года №55/86/20 «Об 

утверждении порядка проведения классификации информационных систем 

персональных данных», в соответствии с письмами Роскомнадзора от 23 июня 2009 

года №07-2/6639, Рособразования от 3 сентября 2008 года №17-02-09/185 и от 29 июля 

2009 года №17-110 

приказываю: 

1. Назначить ответственным за реализацию мер, предусмотренных 

нормативными правовыми актами в области защиты персональных данных, в МОУ 

ВМР "Гимназия имени Героя Советского Союза В.В. Талалихина г. Вольска 

Саратовской области" заместителя директора по УВР Кириченко Н.Е. 

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных Кириченко 

Н.Е.: 

 осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований к защите 

персональных данных в гимназии; 

 доводить до сведения работников гимназии положения локальных актов по 

вопросам обработки персональных данных, требований к их защите; 

 организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов 

персональных данных или их представителей; 

 обеспечивать контроль условий сохранности персональных данных на 

материальных носителях; 

 организовывать внесение сведений в региональные базы данных ЕГЭ. 

3. Утвердить список лиц, имеющих доступ к ПДн (Приложение). 

Лицам, имеющим право доступа к персональным данным в ИСПДн в части их 

касающейся: 

 разрабатывать и осуществлять мероприятия по обеспечению безопасности 

персональных данных при их обработке в ИСПДн; 

 выбирать и реализовывать методы и способы защиты информации в ИСПДн. 

4. Ответственному за обслуживание компьютеров в гимназии Сорокиной Т.А. 



2 

установить на всех компьютерах гимназии защиту от извлечения информации 

посторонними лицами. 

5. Журнал учета персональных данных, передаваемых в вышестоящие и 

контролирующие организации хранить в помещении канцелярии гимназии 

(Отв. – Кузнецова Л.А., педагог – организатор). 

6. Запретить сотрудникам гимназии производить передачу персональных 

данных учащихся, их родителей, других сотрудников в какие-либо инстанции 

без разрешения директора гимназии. 

 

 

 

 

Директор Гимназии г. Вольска                         О.В. ШЕШЕНЕВА 

 

 

 

 

  



3 

Приложение 

 к приказу № 248 от 26.08.2022 г 
 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор Гимназии г.Вольска 

                                      О.В. ШЕШЕНЕВА  

 

Список лиц, имеющих доступ к персональным данным  

в МОУ ВМР "Гимназия имени Героя Советского Союза В.В. Талалихина  

г. Вольска Саратовской области"  

 
№ 

пп 
Должность Фамилия, имя, отчество Основание для доступа 

1.  Директор школы Шешенева Ольга Валерьевна Работа с базами данных 

2.  
Заместитель 

директора по УВР 
Кириченко Наталья Евгеньевна  

Работа с базами данных 

учащихся и педагогического 

коллектива гимназии 

3.  

Руководитель 

ШМО учителей 

начальных 

классов 

Бывакина Татьяна Владимировна  

Работа с базами данных 

учащихся и педагогического 

коллектива гимназии 

4.  
Заместитель 

директора по УВР 
Жерихова Ирина Николаевна 

Работа с базами данных 

учащихся и педагогического 

коллектива гимназии 

5.  
Заместитель 

директора по ВР 
Евдокимова Людмила Викторовна 

Работа с базами данных 

учащихся и педагогического 

коллектива гимназии 

6.  

Координатор 

промежуточной 

аттестации 

Архипова Ирина Борисовна  

Работа с базами данных 

учащихся и педагогического 

коллектива гимназии 

7.  

Координатор 

работы в системе 

«Дневник.ру» 

Федорова Ольга Владимировна 

Работа с базами данных 

учащихся и педагогического 

коллектива гимназии 

8.  Секретарь Коновалова Юлия Петровна 

Работа с базами данных 

учащихся, педагогического 

коллектива, обслуживающего и 

технического персонала 

гимназии 

9.  
Педагог 

организатор 
Кузнецова Людмила Анатольевна 

Работа с базами данных 

учащихся, педагогического 

коллектива 

10.  
Социальный 

педагог 
Шайкина Юлия Владимировна 

Работа с базами данных 

учащихся и их законных 

представителей 

11.  Педагог психолог Еремина Елена Александровна 

Работа с базами данных 

учащихся и их законных 

представителей 

12.  

Ответственный по 

охране труда и 

технике 

безопасности 

Никифорова Анастасия Александровна 

Работа с базами данных 

учащихся, педагогического 

коллектива, обслуживающего и 



4 

технического персонала 

гимназии 

13.  
Технический 

специалист 
Сорокина Татьяна Алексеевна 

Ведение официального сайта 

учреждения. 

14.  
Классный 

руководитель 
Анисимова Татьяна Валерьевна 

доступ к персональным 

данным учеников своего класса 

в части его касающейся) 

15.  
Классный 

руководитель 
Бывакина Татьяна Владимировна 

доступ к персональным 

данным учеников своего класса 

в части его касающейся) 

16.  
Классный 

руководитель 
Елисеева Нина Владимировна 

доступ к персональным 

данным учеников своего класса 

в части его касающейся) 

17.  
Классный 

руководитель 
Захаренко Галина Анатольевна 

доступ к персональным 

данным учеников своего класса 

в части его касающейся) 

18.  
Классный 

руководительь 
Зотова Светлана Петровна 

доступ к персональным 

данным учеников своего класса 

в части его касающейся) 

19.  
Классный 

руководитель 
Калашникова Ольга Александровна 

доступ к персональным 

данным учеников своего класса 

в части его касающейся) 

20.  
Классный 

руководитель 
Майорова Вероника Сергеевна 

доступ к персональным 

данным учеников своего класса 

в части его касающейся) 

21.  
Классный 

руководитель 
Крашенинникова Анна Николаевна 

доступ к персональным 

данным учеников своего класса 

в части его касающейся) 

22.  
Классный 

руководитель 
Кузнецова Людмила Леонидовна 

доступ к персональным 

данным учеников своего класса 

в части его касающейся) 

23.  
Классный 

руководитель 
Курылева Марина Владимировна 

доступ к персональным 

данным учеников своего класса 

в части его касающейся) 

24.  
Классный 

руководитель 
Агеров Николай Львович 

доступ к персональным 

данным учеников своего класса 

в части его касающейся) 

25.  
Классный 

руководитель 
Пескова Ирина Владимировна 

доступ к персональным 

данным учеников своего класса 

в части его касающейся) 

26.  
Классный 

руководитель 
Мартынова Татьяна Анатольевна 

доступ к персональным 

данным учеников своего класса 

в части его касающейся) 

27.  
Классный 

руководитель 
Пискун Наталья Александровна 

доступ к персональным 

данным учеников своего класса 

в части его касающейся) 

28.  
Классный 

руководитель 
Прокофьева Елена Александровна 

доступ к персональным 

данным учеников своего класса 

в части его касающейся) 



5 

29.  
Классный 

руководитель 
Родионова Ирина Юрьевна 

доступ к персональным 

данным учеников своего класса 

в части его касающейся) 

30.  
Классный 

руководитель 
Саратовцева Елена Владимировна 

доступ к персональным 

данным учеников своего класса 

в части его касающейся) 

31.  
Классный 

руководитель 
Семионычев Михаил Николаевич 

доступ к персональным 

данным учеников своего класса 

в части его касающейся) 

32.  
Классный 

руководитель 
Семионычева Наталья Николаевна 

доступ к персональным 

данным учеников своего класса 

в части его касающейся) 

33.  
Классный 

руководитель 
Соловьева Александра Сергеевна 

доступ к персональным 

данным учеников своего класса 

в части его касающейся) 

34.  
Классный 

руководитель 
Федорова Ольга Владимировна 

доступ к персональным 

данным учеников своего класса 

в части его касающейся) 

35.  
Классный 

руководитель 
Цорн Наталья Викторовна 

доступ к персональным 

данным учеников своего класса 

в части его касающейся) 

36.  
Классный 

руководительь 
Чумакова Ирина Владиславовна 

доступ к персональным 

данным учеников своего класса 

в части его касающейся) 

37.  
Классный 

руководитель 
Серова Анастасия Дмитриевна 

доступ к персональным 

данным учеников своего класса 

в части его касающейся) 

38.  
Классный 

руководитель 
Шильниковская Инга Леонидовна 

доступ к персональным 

данным учеников своего класса 

в части его касающейся) 

39.  
Классный 

руководительь 
Эйдина Анна Сергеевна 

доступ к персональным 

данным учеников своего класса 

в части его касающейся) 

40.  
Медицинский 

работник 
Матренова Наталья Михайловна 

Доступ к медицинским картам 

и страховым полисам 

учащихся 

41.  
Ответственный за 

антитеррористиче

скую безопасность 

Кузнецов Сергей Иванович 

Работа с базами данных 

учащихся, педагогического 

коллектива, обслуживающего и 

технического персонала 

гимназии 

42.  

Содействие 

военному 

комиссариату в 

постановке 

обучающихся на 

первоначальный 

воинский учет 

Грязнов Сергей Михайлович 
Работа с базами данных 

учащихся 

43.  

Сдача 

ежемесячной 

отчетности СЗВ-

М, годового 

Абдиева Диана Нурудиновна 

Работа с базами данных 

педагогического коллектива, 

обслуживающего и 



6 

отчета в ПФР, 

ежемесячное 

ведение 

электронных 

трудовых книжек 

– отчет СЗВ-ТД 

технического персонала 

гимназии 

44.  
Организация 

работы по 

воинскому учету 

 


